



## **Slutredovisning av utredningsuppdrag – Linköpings idrottsgymnasium**

### **Förslag till bildningsnämndens beslut**

1. Informationen noteras.

### **Ärende**

Bildningsnämnden gav i juni 2021, § 88, utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att påbörja processen att utveckla ett idrottsgymnasium i kommunal regi. Uppdraget syftar till att tydliggöra inriktningen för ett kommunalt drivet idrottsgymnasium vad gäller mål, vision och lokal organisering. I uppdraget ingår även att utreda hur samverkan ska ske med idrottsföreningar.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Slutredovisning av utredningsuppdrag fas 2 (apr -22)  
Redovisning utredningsuppdrag fas 2 Linköpings idrottsgymnasium

## Bakgrund

Allt fler elever efterfrågar idag att kunna ha möjligheten att kombinera sin gymnasieutbildning med idrottsutövande på olika nivåer. Linköpings kommun erbjuder idag ett brett idrottsutbud inom grundskolans senare år som ger fler elever mer idrottsundervisning och rörelse i skolan samt möjligheten att kombinera sina studier med idrottsutövande. Linköpings kommunala gymnasieskolor saknar idag ett alternativ för de elever som önskar kunna kombinera sina gymnasiestudier med träning och utveckling på olika idrottsliga nivåer.

Genom ett kommunalt idrottsgymnasium breddas utbudet av utbildningar i den kommunala gymnasieskolan och möter behovet som finns av en naturlig övergång från grundskolans idrottsutbildningar. Elever som vill kombinera sin gymnasieutbildning med idrott bör ges möjlighet att vara kvar och utvecklas i sin hemmiljö. Genom ett kommunalt idrottsgymnasium erbjuds elever bättre förutsättningar att kunna stanna i Linköping under sin gymnasietid.

Bildningsnämnden fick i samband med budgetarbetet inför 2020 ett nämndspecifikt utvecklingsuppdrag gällande utvecklingen av ett idrottsgymnasium. Uppdraget redovisades till bildningsnämnden i april 2021, § 50. I juni 2021 fick utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen (UAF) ett vidare utredningsuppdrag (fas 2) att påbörja processen för att utveckla ett idrottsgymnasium i kommunal regi. Utredningsuppdragets andra fas skulle beakta slutsatserna i första utredningen och slutredovisas till bildningsnämnden mars 2022.

Den senare delen av utredningsuppdraget har bedrivits i projektform och fokuserat på de lokala förutsättningarna för ett idrottsgymnasium i Linköping utifrån de rekommendationer som redovisades efter utredningens första fas i april 2021, § 50. Arbete har skett i tät samverkan med projektets styrgrupp och referensgrupp bestående av representanter från skolan, föreningslivet och kultur- och fritidsförvaltningen.

De rekommendationer som gavs i redovisningen av utredningsuppdrag ett var:

- Ett idrottsgymnasium bör koncentreras till en skola och vara en egen skolenhet, vid behov kopplat till en befintlig gymnasieskola.
- Ett idrottsgymnasium behöver lokaliseras strategiskt utifrån idrottens behov
- Ett idrottsgymnasium bör ha en bred ingång med valbara nivåer av idrottsutövande
- Idrottsutbildning är möjlig att i första hand kombinera med högskoleförberedande program i gymnasieskolan, för yrkesutbildningarna är kombinationen möjlig inom vissa program

I slutredovisningen av utredningen beaktas ovanstående rekommendationer. Rapporten innehåller en fördjupad omvärldsbevakning från Örebro idrottsgymnasium samt föreningslivet i Linköping. Den senare delen av rapporten redovisar syfte, mål och vision för ett kommunalt idrottsgymnasium

utifrån projektets arbete. Rapportens sista kapitel handlar om skolorganisationen för ett kommunalt idrottsgymnasium utifrån nivåer, idrotter, lokalisering av skolan, utbildningsutbud och program, lokaler och samverkan med skola och idrottsföreningar.

Vid en eventuell etablering av ett kommunalt idrottsgymnasium fattar bildningsnämnden beslut om detta i samband med beslut om preliminärt utbildningsutbud 2023/2024 senast i juni 2022.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inrättandet av en ny skolenhet kommer vara förenade med uppstartskostnader kopplade till lokaler och personal. Detta kommer hanteras inom ordinarie budgetprocess för bildningsnämnden samt vid behov särskilda beslut inför uppstart av verksamheten.

### **Kommunala mål**

I Allians för Linköpings övergripande mål för mandatperioden 2019-2022 anges följande mål under målområde medborgare:

- Hög kunskap med skolor i framkant

I bildningsnämndens mål för 2021 anges följande:

- Kunskap och kompetens  
*Alla elever får möjlighet att nå maximal kunskap och kompetens*
- Trygghet & inflytande  
*Alla elever känner sig trygga i skolan och upplever att de har inflytande över sin utbildning*
- Likvärdiga förutsättningar  
*Linköpings kommunala verksamheter är attraktiva och erbjuder likvärdiga förutsättningar för alla elever*

### **Jämställdhet**

Slutsatserna i utredningen *Förutsättningar för ett idrottsgymnasium i kommunal regi* beaktar skillnader mellan flickor och pojkars önskemål om idrottsutbildningar. Utredningen har särskilt tagit hänsyn till detta samt även beaktat konsekvenser kopplat till segregation vid utvecklandet av kommunalt idrottsgymnasium.

### **Samråd**

I projektet har samarbete skett med olika aktörer exempelvis kultur- och fritidsförvaltningen, idrottsföreningar inom Linköping samt andra huvudmän som idag driver idrottsgymnasium.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om  
medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Anders Jolby

Beslut skickas till:

-